
—  13  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 626-8-2010

       Nomina della commissione giudicatrice per la valutazione comparativa per l’immissione in ruolo di un professore univer-
sitario di prima fascia, per la facoltà di scienze e tecnologie, settore scientifico-disciplinare CHIM/03 - Chimica generale 
e inorganica.    

     IL RETTORE 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 11 luglio 1980, n. 382, contenente le norme delegate per il riordinamento della docenza uni-
versitaria, relativa fascia di formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica; 

 Vista la legge 19 novembre 1990, n. 341; 

 Visto l’art. 1, comma 1, della legge 3 luglio 1998, n. 210, che trasferisce alle università le competenze ad espletare le procedure per la coper-
tura dei posti vacanti e la nomina in ruolo di professori ordinari, professori associati e ricercatori universitari e reca norme per il reclutamento di 
tale personale; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 19 ottobre 1998, n. 390, recante norme sulle modalità di espletamento delle predette procedure 
per il reclutamento dei professori universitari di ruolo e dei ricercatori; 

 Visto il decreto del Presidente della Repubblica 23 marzo 2000, n. 117, recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica n. 390/1998; 

 Visto il regolamento interno dell’Università degli studi di Camerino per il reclutamento dei professori e dei ricercatori, emanato con decreto 
rettorale n. 329 del 28 febbraio 2002; 

 Vista la legge 4 novembre 2005, n. 230, contenente nuove disposizioni concernenti i professori e i ricercatori universitari e delega al governo 
per il riordino del reclutamento dei professori universitari; 

 Visto il decreto-legge 31 dicembre 2007, n. 248, convertito, nella legge 28 febbraio 2008, n. 31, in particolare l’art. 12, comma 2; 

 Visto il decreto rettorale n. 7 del 5 novembre 2008, in base al quale è stata bandita la procedura di valutazione comparativa per un posto di 
professore universitario di ruolo prima fascia, per il settore scientifico-disciplinare CHIM/03 - Chimica generale e inorganica, presso la facoltà di 
scienze e tecnologie, il cui avviso è stato pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   - serie speciale - n. 89 del 14 novembre 2008; 

 Visto il decreto-legge 10 novembre 2008, n. 180, convertito, nella legge 9 gennaio 2009, n. 1, pubblicata nella   Gazzetta Ufficiale   - serie 
generale - n. 6 del 9 gennaio 2009; 

 Visto il decreto rettorale n. 105 del 21 gennaio 2009 di rettifica e di riapertura dei termini per la presentazione delle domande relative alla 
procedura di valutazione in oggetto, il cui avviso è stato pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   - serie speciale - n. 7 del 27 gennaio 2009; 

 Vista la delibera della Scuola di scienze e tecnologie n. 3 del 13 gennaio 2010, con la quale è stato designato il membro interno per il settore 
scientifico-disciplinare CHIM/03 - Chimica generale e inorganica, quale componente della commissione stessa; 

 Visto il decreto ministeriale n. 139 del 27 marzo 2009, pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   - serie generale - n. 84 del 10 aprile 2009, relativo 
allo svolgimento delle elezioni per la costituzione delle commissioni giudicatrici; 

 Visto il risultato delle operazioni di scrutinio e di sorteggio da parte del MIUR, relativo alla II sessione 2008, per la composizione della com-
missione giudicatrice, per cui tra i nominativi dei commissari era stato estratto quello del prof. Carlo Pedone, prof. ordinario presso la facoltà di 
scienze biotecnologiche dell’Università degli studi di Napoli «Federico II»; 

 Vista la rinuncia del suddetto professore, successiva all’estrazione della commissione giudicatrice; 

 Visto il risultato dell’ulteriore sorteggio da parte del MIUR, relativo alla II votazione suppletiva della II sessione 2008, per cui è stato nomi-
nato, quale sostituto del commissario rinunciatario, il prof. Antonio Roviello; 



—  14  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 626-8-2010

  Decreta:  

  È costituita la commissione giudicatrice per la valutazione comparativa per l’immissione in ruolo di un professore universitario di prima fascia, 
per la facoltà e per il settore scientifico-disciplinare sotto indicati:   

 

   Il presente decreto rettorale sarà inviato al Ministero della giustizia per la relativa pubblicazione nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica 
italiana. Dalla data di pubblicazione decorreranno i termini di trenta giorni previsti per la presentazione al rettore di eventuali istanze di ricusazione 
dei commissari. Decorsi tali termini, la commissione si insidierà previa convocazione. 

 Camerino, 6 luglio 2010 
 Il rettore: ESPOSITO   

  10E006527 


